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Ansökan om utvecklingsbidrag till RF-SISU 
Västra Götaland för tjejsatsning inom 
föreningsidrotten 2025 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja RF-SISU Västra Götaland 

utvecklingsbidrag om 1 miljon kronor för tjejsatsning inom föreningsidrotten 

under 2025.  

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

Bidraget redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om medlen inte används i 

enlighet med beslut kan föreningen bli återbetalningsskyldig för del av- eller hela 

beloppet 

Sammanfattning 
RF-SISU Västra Götaland ansöker om 1 miljon kronor för att förstärka arbetet gentemot 

tjejer inom föreningsidrotten under 2025.  

Flickor/kvinnor från socioekonomiskt utsatta områden är en kraftigt underrepresenterad 

grupp inom föreningsidrotten, både som aktiva och ledare. De är också få föreningar i 

dessa områden som bedriver verksamhet som möjliggör flickor/kvinnors inkludering och 

uppfattas som anpassade efter deras behov. Flera av idrottsföreningarna i 

socioekonomiskt utsatta områden saknar möjligheter och resurser att erbjuda alla de barn 

och unga den tillgång till stabil verksamhet som efterfrågas. Många barn och unga 

inkluderas därför inte i meningsfulla sammanhang i den mån de borde. 

RF-SISU vill förstärka sin verksamhet för att nå och rekrytera fler tjejer/kvinnor till 

föreningsidrotten. Detta görs genom ”Tjejsatsningen” som RF-SISU Västra Götaland 

bedrivit sedan 2022 med finansiering av Göteborgs Stad, Västra Götalandsregionen och 

Allmänna arvsfonden. ”Tjejsatsningen” är ett inkluderingsprojekt med tjejer som är, vill 

eller har varit aktiva inom föreningsidrotten. Målet med projektet är bättre förutsättningar 

för tjejer i socioekonomiskt utsatta områden i Västra Götaland att delta och stanna i 

föreningsidrotten. Tjejer ska ges ökade möjligheter att inkluderas inom idrotten som 

aktiva eller ledare oavsett förutsättningar. Förhoppningen är att klyftan mellan tjejer och 

killars fysiska aktivitet och deltagande i föreningslivet ska minska genom att ge 

målgruppen verktyg att våga, vilja och vara självständiga inom föreningsidrotten.  

RF-SISU kommer i samband med förstärkningen att verka utifrån tre områden som utgår 

från individ, förening och föräldrar. Det handlar om insatser för att rekrytera, stötta och 
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utbilda ambassadörer till att bli ledare. Om att stötta, utbilda och utveckla föreningar som 

vill satsa på att öka inkluderingen av flickor/kvinnor i högre utsträckning samt om att 

slussa kvinnliga ledare till lokalt förankrade föreningar. Om att rekrytera 

föräldraambassadörer och utbilda mammor inom föreningsengagemang och den fysiska 

aktivitetens jämte föreningslivets positiva inverkan på hälsan och välbefinnandet.  

Ett av målen i Göteborgs Stads idrottsprogram 2023-2030 avser ett ökat och mer jämlikt 

deltagande inom föreningsidrotten. En av strategierna är att vidareutveckla insatser för att 

rekrytera nya medlemmar bland annat genom att ge förutsättningar för sänkta trösklar i 

verksamheten. En annan strategi handlar om att tillsammans med föreningsidrotten 

vidareutveckla insatser för att främja ett hållbart ledarskap inom föreningsidrotten. Flera 

av programmets mål och strategier, jämte förvaltningens uppdrag om att inkludera 

flickor/kvinnor i föreningslivet, kan direkt kopplas till bidraget och dess syfte.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den ekonomiska omfattningen för insatserna uppgår till 1 miljon kronor och finansieras 

inom ram. Bidraget avser täcka kostnader för projektledning, processtöd, administration 

och utbildning. RF-SISU bedriver satsningen gentemot tjejer inom idrotten med medel 

från Västra Götalandsregionen och Allmänna arvsfonden, jämsides förvaltningen.  

Föreningen kan bli återbetalningsskyldig om det visar sig att medel har använts utanför 

ramen för beslutade insatser.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Satsningen gentemot tjejer syftar till att utjämna skillnader mellan flickor och pojkars 

inkludering inom idrott och föreningsliv och stärka flickor/kvinnors förutsättningar för ett 

mer jämlikt deltagande inom föreningsidrotten. Flickor/kvinnor är fortsatt en mycket 

prioriterad grupp att öka inkluderingen av inom föreningsidrotten med hänsyn till att det 

är en kraftigt underrepresenterad grupp inom föreningslivet i stort.  

Föreningsidrotten utgör ett viktigt socialt sammanhang och bidrar till en känsla av 

gemenskap och tillhörighet. För att behålla flickor/kvinnor inom föreningsidrotten krävs 

anpassade insatser, flexibla verksamheter med låga trösklar och ett hållbart ledarskap som 

främjar utvecklingen av kvinnliga förebilder i form av viktiga vuxna, ledare och föräldrar. 

Allt detta jämsides en verksamhet som är inkluderande för alla. Alla barn och unga har 

rätt till en meningsfull aktiv och trygg fritid oavsett könstillhörighet eller könsidentitet 

och oberoende socioekonomiska förutsättningar och uppväxtvillkor. Alla ska kunna delta 

utifrån sina egna förutsättningar och villkor. Barnkonventionen ska genomsyra all 

verksamhet som bedrivs för barn och unga i enlighet med svensk lagstiftning och idrotts- 

och föreningsnämndens grundläggande reglemente.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 
Inga bilagor.  
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden ska fatta beslut om inkommen ansökan ifrån RF-SISU 

Västra Götaland avseende ett utvecklingsbidrag om 1 miljon kronor. Bidraget ska syfta 

till att förstärka arbetet gentemot tjejer inom föreningsidrotten under 2025.  

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs stad och RF-SISU Västra Götaland har under många år samverkat för barn och 

ungas hälsa och utvecklande av föreningsidrotten. Förvaltningen arbetar i nära samarbete 

med förbundet och verkar långsiktigt i samverkan kring gemensamma mål och med 

utvecklingsarbete inom flera olika områden.  

RF-SISU Västra Götalands uppdrag är att företräda, stödja och samordna den av 

Riksidrottsförbundet (RF) organiserade idrottsverksamheten i Västra Götaland med syfte 

om att främja dess utveckling. RF-SISU Västra Götaland ska verka som en gemensam 

stödorganisation med uppgift om att i första hand stödja specialdistriktsförbund (SDF) 

och idrottsföreningar. RF-SISU Västra Götaland ska också inspirera förbund och 

föreningar till utveckling samt ge stöd och den service som efterfrågas.  

”Tjejsatsningen” som RF-SISU Västra Götaland bedrivit sedan 2022 med finansiering av 

Göteborgs Stad, Västra Götalandsregionen och Allmänna arvsfonden är ett 

inkluderingsprojekt med tjejer som är, vill eller har varit aktiva inom föreningsidrotten. 

Målet med projektet är bättre förutsättningar för tjejer i socioekonomiskt utsatta områden 

i Västra Götaland att delta och stanna i föreningsidrotten. Tjejer ska ges ökade 

möjligheter att inkluderas inom idrotten som aktiva eller ledare oavsett förutsättningar. 

Förhoppningen är att klyftan mellan tjejer och killars fysiska aktivitet och deltagande i 

föreningslivet ska minska genom att ge målgruppen verktyg att våga, vilja och vara 

självständiga inom föreningsidrotten.  

RF-SISU kommer i samband med förstärkningen att verka utifrån tre områden som utgår 

från individ, förening och föräldrar.  

Det handlar om insatser för att rekrytera, stötta och utbilda ambassadörer till att bli ledare. 

Om att stötta, utbilda och utveckla föreningar som vill satsa på att öka inkluderingen av 

flickor/kvinnor i högre utsträckning samt om att slussa kvinnliga ledare till lokalt 

förankrade föreningar. Det handlar också om att rekrytera föräldraambassadörer och 

utbilda mammor inom föreningsengagemang och den fysiska aktivitetens jämte 

föreningslivets positiva inverkan på hälsan och välbefinnandet.  

De socioekonomiskt utsatta områdena är fortsatt prioriterade att rikta insatserna gentemot 

eftersom det är i dessa områden som flickor/kvinnors är särskilt underrepresenterade. 

Särskilt flickor/kvinnor med utländsk bakgrund är kraftigt underrepresenterade och likaså 

är kvinnliga ledare få. Familjen i helhet kan verka som nyckelfaktor i strävan efter att nå 

underrepresenterade grupper i en större utsträckning. I socioekonomiskt utsatta områden 

ser vi en mindre inkludering av föräldrar inom föreningslivet och främst kvinnliga vuxna. 

Det är också fortsatt prioriterat att strävan efter en lokal förankring till det redan 

befintliga lokala föreningslivet för att därmed nå långsiktigt hållbara effekter.  

RF-SISU Västra Götaland och förvaltningen kommer genomgående verka utifrån en 

långsiktig plan för uppföljning och i nära samverkan. Det är angeläget med ett brett syn- 

och förhållningssätt där förankring till redan pågående processer värnas. Ett exempel är 
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det Idéburna Offentliga Partnerskap som förvaltningen tillsammans med flera andra 

förvaltningar inom Göteborgs Stad upprättat med RF-SISU för 2024-2025 som avser 

trygg, aktiv och meningsfull fritid för barn och unga i Göteborg. Det bidrar till att 

förstärka utvecklingsarbetet, utveckla framgångsrika delar och förebygga parallella spår 

”stuprör”. Att verka på bredden är gynnsamt såväl för effekterna som för administrering 

och samordning. Ett annat exempel är arbetssättet Starkare IF.  

RF-SISU ansvarar för uppföljning av måluppfyllelse och ekonomisk redovisning av 

bidraget. Satsningen följs upp kontinuerligt i nära samverkan med involverade funktioner 

inom förbundet och förvaltningen och i enlighet med långsiktig plan.   

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att det är prioriterat att stödja RF-SISU Västra Götaland 

ytterligare med att öka förutsättningarna för fler flickor/kvinnor att inkluderas och 

engagera sig inom föreningsidrotten i stadens prioriterade områden. 

Idrotts- och föreningsnämnden har uppdrag om att inkludera fler flickor inom 

föreningsidrotten och stärka kvinnors idrottande. Förvaltningen anser att RF-SISUS 

satsning gentemot tjejer är en viktig del i arbetet, både på kort och lång sikt. Med stöd 

från förvaltningen kan arbetet förstärkas och nå långsiktigt uppsatta mål i en högre 

utsträckning. Det krävs en uthållighet och en flexibilitet i arbetet med att få fler 

tjejer/kvinnor in i föreningslivet och delta i meningsfulla aktiva sammanhang. Genom 

förstärkningen skapas förutsättningar att nå fler flickor/kvinnor som står utanför den 

organiserade idrotten och även återrekrytera fler tjejer, framför allt i idrottssvaga 

områden.  

 

 

 

 

Johan Sävhage  

 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

 

 

Avdelningschef Föreningsstöd 

 


